[image: ]
Requerimento nº 62/2021/SAPL

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental após ouvida a Casa, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar, no prazo máximo de 15 dias, a situação da obra de calçamento do morro do Atambu:
1. Qual a previsão de retorno da obra de calçamento;
2. Qual a previsão de conclusão da obra;
3. De quem é a responsabilidade de conclusão, se do município ou se é obra licitada. No caso de se tratar de obra licitada, informar qual a empresa ganhadora da licitação.
Na oportunidade sugere-se agilizar os serviços para conclusão da obra para garantir mais segurança no tráfego dos moradores da localidade que aguardam pelo calçamento.

Ponte Nova, 09 de abril de 2021.

André Pessata Nascimento
Vereador - PODEMOS
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg